
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево 

422610 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт  

Лаеш ш.  422610 

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 
 

 

21 ноября 2023 г.                                                                                               №3672 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

     КАРАР 

 

О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план 

Кирбинского сельского поселения Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан утвержденного Решением Совета Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан № 64-РС от 07.09.2022 г. 

  

В целях обеспечения устойчивого развития территории, развития 

инженерной, транспортной, социальной и жилой инфраструктур в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Татарстан от 25.12.2010 № 98-ЗРТ «О градостроительной 

деятельности в Республике Татарстан», Уставом Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в 

Генеральный план Кирбинского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан утвержденного Решением 

Совета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан № 64-РС 

от 07.09.2022 г. 

2. Определить следующий состав материалов проекта внесения 

изменений в Генеральный план: 

1) положение о территориальном планировании; 

2) карта планируемого размещения объектов местного значения 

поселения; 

3) карта границ населенных пунктов, входящих в состав поселения; 

4) карта функциональных зон поселения; 

5) сведения о границах населенных пунктов, входящих в состав 

поселения, которые должны содержать графическое описание 

местоположения изменяемых границ населенных пунктов, перечень 

координат характерных точек этих границ в системе координат, 

используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости; 

6) материалы по обоснованию проекта внесения изменений в 

http://internet.garant.ru/#/document/12138258/entry/102


2 
 

Генеральный план. 

3. Установить, что подготовка проекта внесения изменений в 

Генеральный план в 100 % объеме будет осуществлена за счет инвестора, 

оплата за выполненные работы будет осуществлена по факту их выполнения. 

4. Установить следующие этапы работ по подготовке проекта внесения 

изменений в Генеральный план: 

 

 

№ этапа Наименование этапа работ 

 

1 Заключение контракта на подготовку проекта внесения изменений 

в Генеральный план 

2 Подготовка проекта   

3 Согласование проекта внесения изменений в Генеральный план в 

органах государственной власти Республики Татарстан 

4 Направление проекта внесения изменений в Генеральный план в 

Совет Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан для его утверждения 

 

5. Организацию работ по подготовке генерального плана возложить на 

Исполнительный комитет Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан. 
6. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в районной 

газете «Камская новь», на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети 

Интернет по веб – адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан на Портале 

муниципальных образований Республики Татарстан в информационно – 

телекоммуникационной сети Интернет по веб – адресу: 

http://laishevo.tatarstan.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела архитектуры и градостроительства Исполнительного 

комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан А.П. 

Карсалова. 

 

 

Руководитель                                                             А.А. Нурмухаметов 
 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/

